
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. PROVVEDITORATO, ECONOMATO E 

SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO

##numero_data## 

Oggetto:  D. LGS 50/2016 – Art. 32. DDPF n. 226/2018 - Aggiudicazione del servizio di 

redazione del Piano faunistico venatorio regionale. Importo di aggiucazione: 

71.250,00 euro.

VISTO il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare  il 

presente decreto;

VIST O   l’articolo 16  bis  della legge regionale 15 ottobre  2001, n. 20  ( Norme in materia di 
organizzazione e di personale della Regione).

DECRETA

1. Di  aggiudicare  a l  costituendo  RTI  composto da  S tudio  GECO  con sede legale in  
P IAZZA PIGHINI 7  S CANDIANO  (RE)  e   C . F . / P .  IVA  02384780355  e  D.R.E.A.M . ITALIA 
SOCIETA' COOPERTATIVA con sede legale in  VIA GA RIBALDI, 3 - PRATIVECCHIO 
(AR)   e C. F. / P. IVA  00295260517 e   DOTT. GIOVANNI GIULIANI  con sede legale in  VIA 
B. SFORZA, 64 - URBINO (PU)  e  P. IVA  0 2475810418  il servizio di  redazione del 
Piano faunistico e venatorio  regionale ,   sulla base de i risultati de lla valutazione  de lle 
offerte della  commissione giudicatrice  all’uopo  incaricata ,  per l’importo di 71.250,00 
euro, come risulta dall’allegato A che è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di stabilire la congruità delle giustificazioni fornite dal suddetto operatore  aggiudicatario   
in relazione all’anomalia dell’offerta presentata, come risulta all’allegato B che è parte   
integrante e sostanziale del presente atto;

3. Di comunicare agli interessati il presente provvedimento;
4. Di pubblicare il presente atto sul B.U.R.M. e sul sito istituzionale della Regione Marche.

                  Il dirigente
           (dott. Mauro Terzoni)
     Documento informatico firmato digitalmente 



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

D. LGS n. 50 del 2016 s. m. i. 

DDPF N. 316/2018.

Motivazione

Con  DDPF PEL 226/2018  l a P. F. Provveditorato Economato e Sicurezza sui Luoghi di lavoro 
ha  dato avvio alla  procedura  negoziata per l’ aff idamento esterno del servizio  di  redazione del 
Piano faunistico e venatorio regionale.
La procedura negoziata ha avuito luogo con i seguenti tre operatori economici:

1)  C ostituendo  RTI  composto da:  STUDIO GECO - PIAZZA PIGHINI, 7 SCANDIANO (RE) – 
MANDATARIO  - D .R.E.A.M. ITALIA SOCIETA' COOPERTATIVA - VIA GARIBALDI, 3 - 
PRA TIVECCHIO (AR) – MANDANTE  e  DOTT. GIOVANNI GIULIANI - VIA B. SFORZA, 64 - 
URBINO (PU) – MANDANTE;
2) ISTITUTO OIKOS SRL - VIA CRESCENZAGO, 1 – MILANO;
3) HYSTRIXS SRL - VIA ROMA, 125 FANO (PU).

La  commissione giudicatrice incaricata della  valutazione  delle offerte  con DDPF n. 394/2018    
ha   comunicato i n data  19 /09/2018 , in seduta pubblica,  i  risultati della valutazione, la   
conseguente  graduatoria e  la  proposta di aggiudicazione al  suddetto  costituendo  RTI  (n. 1  
dell’elenc o) ,  primo classificatosi, subordinando la proposta di aggiudicazione alla  verifica delle 
spiegazioni rela tive  all’anomalia dell’offerta presentata, come risulta dal verbale  all’a llegato A  
che è parte integrante del presente decreto.
In data 20 /09/2018, il responsabile del procedime nto ha  richiesto  ( nota  prot .  n.   1046958 ) in 
conformità  all’art. 97 del  D.  lgs . 50/2016  e  del  punto 22 del disciplinare ,   le adeguate 
giustificazioni, che sono pervenute nei termini di legge.
Il responsabile del procedimento, con il supporto della commissione, ha considerato l e 
spiegazioni  dell’operatore classificatosi al primo posto in graduatoria so ddisfacenti , come 
risulta dal verbale di cui all’allegato B che è parte integrante del presente atto.
Si propone, pertanto, di:

1. Di aggiudicare al costituendo RTI composto da Studio GECO con sede legale in 
PIAZZA PIGHINI 7 SCANDIANO (RE)  e  C. F . /P. IVA 02384780355 e D.R.E.A.M. 
ITALIA SOCIETA' COOPERTATIVA con sede legale in VIA GARIBALDI, 3 - 
PRATIVECCHIO (AR)  e  C. F . /P. IVA 00295260517 e  il  DOTT. GIOVANNI GIULIANI   
avente  sede legale in VIA B. SFORZA, 64 - URBINO (PU) e P. IVA 02475810418 il 
servizio di redazione del Piano faunistico e venatorio regionale,  sulla base dei risultati 
della valutazione delle offerte della commissione giudicatrice all’uopo incaricata,  per 
l’importo di 71.250,00 euro,  come risulta dall’allegato A che è parte integrante e 
sostanziale del presente atto;



3

2. Di stabilire che l’aggiudicazione  consegue al la verifica  della  congruità delle 
giustificazioni fornite dal suddetto operatore  aggiudicatario  in relazione all’anomalia 
dell’offerta presentata,  c ome risulta all’allegato B che è parte integrante e sostanziale 
del presente atto;

3. Di comunicare agli interessati il presente provvedimento;
4. Di pubblicare il presente atto sul B.U.R.M. e sul sito istituzionale della Regione Marche.

Esito dell’istruttoria

Alla luce delle predette considerazioni, si propone l’adozione del presente decreto:

D. LGS 50/2016 – Art. 32. DDPF PEL  n.  226/2018 - Aggiudicazione  del  servizio di redazione 
del Piano faunistico venatorio regionale. Importo di aggiudicazione: 71.250,00 euro.

Il responsabile del procedimento
   (dott. Luca Lanciaprima)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Allegato A: Verbali punteggi
Allegato B: Verbale esame offerta anomala


	NumeroDataRep: n. 478 del 10 ottobre 2018
		LUCA LANCIAPRIMA


		2018-10-09T13:44:30+0200
	Mauro Terzoni




